1

UBND XÃ TRÀ GIANG

PHÒNG VH-XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 87 /TTr-PVHXH Trà Giang, ngày 17 tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã Trà Giang

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Trà Giang.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 02/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2013 của

Chính phủ quy định công tác gia đình;

Căn cứ Công văn số 1316/BVHTTDL – GĐ ngày 15 tháng 04 năm 2013

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo công tác

gia đình;

Căn cứ Công văn số 989/HD-SVHTTDL ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tạm thời trong

triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”

và công tác xây dựng đô thị văn minh năm 2025;

Căn cứ Công văn số 1450/HD-SVHTTDL ngày 09 tháng 10 năm 2025 của

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi hướng dẫn kiện toàn BCĐ

công tác gia đình, triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm công tác gia đình năm

2026;

Phòng Văn hóa xã hội kính đề nghị Chủ tịch UBND xã ban hành Quyết

định thành lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã Trà Giang năm 2025, cụ thể

như sau:

                          (có Dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trà Giang xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Quốc Hoàng

		2025-10-17T11:08:53+0700

		2025-10-17T13:47:53+0700